
Bořetice

Název: Bořetice

Popis:

Počet obyvatel: 1326 Nadmořská výška: 196 m.n.m. Obec leží v mírně zvlněné krajině na úpatí
Ždánického lesa. První písemná zmínka o Bořeticích pochází z r. 1222. Rok 1335 se zmiňuje o
zdejším vinařství. V r. 1545 přišli do vsi novokřtěnci. V r. 1605 byl jejich majetek vydrancován.
Záhy novokřtěnci ves opustili, neboť již v r. 1610 je zboží, které dříve Toufaři užívali,
prodáváno. Dnes jsou Bořetice významnou vinařskou obcí. Vysazeno je zde na 168 ha vinic. K
nejčasteji pěstovaným odrůdám patří Ryzlink vlašský, Veltlínské zelené, Neuburské a Muller
Thurgau. Vysoké kvality dosahují také červená vína Modrý Portugal, Svatovavřinecké,
Frankovka a ad. V r. 2000 byla založena recesistická Svobodná republika Kraví Hora s vlastní
ústavou, vládou i prezidentem. Na jejím uzemí se nachází více než 260 vinných sklípků a
moderní hotelový komplex.

E-mail: obec@boretice.cz
Web
URL: www.boretice.cz

Kontaktní
osoba: Václav Surman

Telefon: +420 519 430 103
Fax: +420 519 430 103

Adresa: Bořetice 39, 691 08
Poloha: 48°54'46.108"N 16°51'16.735"E

$LOGOIMAGE

1


	mista_boretice.html

